-  Menolak gugatan Provisi dari Penggugat untuk seluruhnya; 

Dalam Eksepsi: 

-  Menolak eksepsi dari Tergugat I dan Tergugat II untuk seluruhnya; 

Dalam Pokok Perkara: 

1. Menolak gugatan Penggugat untuk seluruhnya; 

2. Menghukum   Penggugat   untuk membayar  biaya  perkara  ini sejumlah  

Rp1.949.000,   (satu   juta  sembilan   ratus  empat  puluh  Sembilan  ribu 

rupiah); 

Menimbang, bahwa sesudah putusan Pengadilan Negeri Mataram 

diucapkan pada tanggal 22 Oktober 2024 dan telah diberitahukan secara el-

ektronik melalui sistim informasi Pengadilan Negeri Mataram pada tanggal 22 

Oktober 2024, Pembanding/Kuasanya berdasarkan Surat Kuasa Khusus

[...]

(dua puluh) tahun terhitung mulai tanggal 01 Januari 2019 dan 

berakhir tanggal 31 Desember 2038 adalah sah dan mengikat menurut 

hukum; 

3.  Memerintahkan Tergugat I untuk menerima uang sewa dari Penggugat 

untuk Pembayaran tahan ke – 3 atas obyek sewa sebesar Rp. 

1.250.000.000.-(satu miliar dua ratus lima puluh juta rupiah); 

4.  Memerintahkan  Tergugat  I untuk menjalankan  kontrak, melanjutkan  

kontrak dan  memenuhi  Kontrak  sewa  –  menyewa  serta  tunduk  

pada  seluruh  isi perjanjian sewa – menyewa yang dibuat pada tanggal 

13 Agustus 2018; 

5.  Menyatakan   hukum   Tergugat   I  selaku   pemberi   sewa  telah

[...]

 Menguatkan putusan Pengadilan Negeri Mataram  Nomor 

101/Pdt.G/2024/PN.Mtr   tanggal  22 Oktober 2024  yang   dimohonkan 

banding; 

 Membebankan kepada Pembanding semula Penggugat untuk membayar 

biaya perkara dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding 

ditetapkan sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian diputus dalam rapat musyawarah Majelis Hakim Pengadilan 

Tinggi Nusa Tenggara Barat di Mataram pada hari Kamis, tanggal 19 Desember 

2024  yang terdiri dari Dr. Anne Rusiana, S.H.,M.Hum. sebagai Hakim Ketua, 

Dr. I Ketut Sudira, S.H.,M.H.

[...]

I Wayan Bagus Partama, S.H., M.H.   

Perincian biaya:  

1. Meterai ……………........ Rp  10.000,00  

2. Redaksi…….................. Rp  10.000,00  

3. Biaya Proses lainnya ….Rp130.000,00  

Jumlah ….………………. Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah)  

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tinggi Nusa Tenggara Barat
Panitera Tingkat Banding 
Julius Bolla S.H. - 196306081986031005